
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝ ROČ NÍ  ZPRÁ VÁ 
2022 

  



Úvodní slovo 

 

Vážení přátelé, 

dostává se vám do rukou první výroční zpráva spolku Červená tlapka, ve které vám chceme 

představit základní cíle, dosud uskutečněné aktivity a plány pro rok 2023.  

Ačkoliv jako zapsaný spolek fungujeme teprve od počátku roku 2022, propojovat psí dárce 

krve a jejich majitele s těmi, kdo jejich laskavou pomoc potřebují, pomáháme již od května 

2019, kdy jsme spustili první verzi našeho webového registru. Za tu dobu se nám podařilo 

vytvořit poměrně silnou dárcovskou základnu, díky níž je každoročně možné zachránit životy 

několika desítek psů. 

Velmi nás těší, že zájem o téma dárcovství krve u psů stále narůstá a problematika se dostává 

do povědomí širší veřejnosti. Náš registr je svým rozsahem a působností v ČR unikátní. 

Všichni členové spolku jsou opravdoví nadšenci, veškeré aktivity proto děláme ve svém 

volném čase a bez nároku na honorář. Největší odměnou a motivací je nám právě vědomí, že 

náš projekt skutečně pomáhá. 

Skloubit tuto činnost s našimi rodinnými a pracovními životy i přesto není vždy snadné. Jak si 

můžete povšimnout, střídají se nám období aktivnější a období, kdy je naše činnost méně 

patrná. Věřte ale, že i když se zrovna nedějí na první pohled velké věci, rozhodně na 

Červenou tlapku nezapomínáme a – jak se vám pokusíme v této zprávě představit – stále jí 

věnujeme maximum svých momentálních kapacit. Rozhodně bychom to nezvládli bez pomoci 

vás všech – našich věrných podporovatelů. 

Za to vám patří velký dík. 

 

Alice a Bětka, 

Předsedkyně a místopředsedkyně spolku 

  



Základní údaje a členové spolku 

 

Spolek Červená tlapka byl zapsán dne 25. 1. 2022 pod spisovou značkou L 75551 vedenou u 

Městského soudu v Praze.  

 

Kontaktní údaje: 

Sídlo spolku: Píseckého 327/9, Košíře, 150 00 Praha 5. 

IČO: 14086328 

Kontaktní e-mail: info@cervenatlapka.cz 

Webové stránky: www.cervenatlapka.cz  

 

Členové spolku:  

 

Alice Bílá 

Předsedkyně spolku a 

členka výboru 

alice@cervenatlapka.cz 

Alžběta Ruschková 

Místopředsedkyně spolku 

a členka výboru 

betka@cervenatlapka.cz 

Vojtěch Ruschka 

Člen výboru 

 

Poslání  

 

Základním účelem spolku je vznik, vývoj a správa internetového registru zvířecích 

(především pak psích) dárců krve www.cervenatlapka.cz. 

 

Červená tlapka pomáhá majitelům psů v nouzi napříč celou republikou. Propojujeme 

potenciální psí dárce krve s těmi, kdo potřebují jejich pomoc. Naše služby jsou zcela 

bezplatné. Kromě toho také šíříme osvětu o této stále ještě málo známé problematice a 

spravujeme facebookovou stránku, která se dárcovství krve u psů a hledání potenciálních 

dárců věnuje.  

Veškeré informace ohledně dárcovství a možnostech zapojení se do projektu lze nalézt na 

www.cervenatlapka.cz.  

mailto:info@cervenatlapka.cz
http://www.cervenatlapka.cz/
mailto:alice@cervenatlapka.cz
mailto:betka@cervenatlapka.cz
http://www.cervenatlapka.cz/


Zápis o činnosti v roce 2022 

 

Založení spolku 

Počátkem nového roku jsme konečně zdárně dotáhli do konce náš dlouhodobý cíl – 

zoficializovat svou činnost a dát jí právní formu v podobě zapsaného spolku.  

 

Správa registru 

Přestože v posledních měsících nedošlo v databázi k žádným velkým úpravám ani zavádění 

nových funkcí, i v loňském roce jsme dále pracovali na tom, aby registr fungoval, jak má. 

Především jsme komunikovali s již registrovanými dárci, pravidelně aktualizovali zanesená 

data a dohlíželi na to, že je vše funkční po technické stránce. 

 

Nové spolupráce 

V průběhu roku jsme navázali několik nových spoluprací, a to především s dalšími 

neziskovými organizacemi zaměřenými na zvířecí problematiku, které nám umožňují dále 

šířit povědomí o našem projektu, dárcovství krve u psů i získávat nové registrované dárce, 

jejichž počet v roce 2022 překročil úctyhodných 1000. 

 

Hledání dárců přes Facebook 

Kromě správy webového registru jsme i nadále pomáhali jednotlivcům najít vhodného dárce 

prostřednictvím sdílení žádostí a individuálních konzultací na naší facebookové stránce. 

 

Mediální osvěta 

I v roce 2022 jsme poskytovali rozhovory a chystali články do médií s cílem zvýšit veřejné 

povědomí o dárcovství krve u psů. Za největší úspěch v tomto směru můžeme považovat 

navázání spolupráce s televizí Prima, pro kterou jsme připravili řadu příspěvků a sdíleli 

příběhy pejsků, kteří se ocitli v situaci, že potřebovali krevní transfuzi, i jejich statečných 

zachránců. Zde je jeden z nich: https://cnn.iprima.cz/pres-prahu-200km-h-kdyz-zvireci-

sanitka-pomahala-prepravit-psiho-darce-krve-195338.  

  

https://cnn.iprima.cz/pres-prahu-200km-h-kdyz-zvireci-sanitka-pomahala-prepravit-psiho-darce-krve-195338
https://cnn.iprima.cz/pres-prahu-200km-h-kdyz-zvireci-sanitka-pomahala-prepravit-psiho-darce-krve-195338


Hospodaření 

 

Veškerá činnost spolku byla v prvním roce jeho oficiální existence i nadále financovaná 

především z vlastních zdrojů jeho členů. V malé míře nám pak drobnými finančními obnosy 

přispěli individuální dárci prostřednictvím transparentního účtu. 

 

Vzhledem k faktu, že náš spolek nesplňuje zákonné podmínky ukládající povinnost vyhotovit 

účetní závěrku a nedisponuje téměř žádným majetkem, přikládáme zde pouze jednoduchou 

rozvahu o příjmech a výdajích, stejně jakožto zkrácený přehled o majetku a závazcích, 

 

Příjmy/výdaje za rok 2022 

Příjmy z darů        7400 Kč 

Výdaje na provozní náklady financované z obdržených darů 4625,45 Kč 

 

stav k 1. 1. 2022       462,77 Kč 

stav ke 31. 12. 2022       3237,32 Kč 

 

 
Zkrácený přehled o majetku a závazcích k 31. 12. 2022 

(v celých tisících Kč) 

 
A. Majetek  1. 1. 2022 31. 12. 2022 
Peněžní prostředky na 
bankovních účtech  

 
0  

 
3 

Ostatní majetek  0  0  
Majetek celkem  0  3 

 
B. Závazky  
Závazky  0  0  
Úvěry a zápůjčky přijaté  0  0  
03 Závazky celkem  0  0  
 
Rozdíl majetku a 
závazků  

 
 
0  

 
 
3 

 

 



Plány spolku v roce 2023 

 

Červená tlapka, z. s. chce i v nadcházejícím roce co nejefektivněji plnit své poslání a pomáhat 

majitelům psů v nouzi. I v příštím roce proto plánujeme především šířit osvětu a zahajovat 

nové spolupráce vedoucí k širšímu využití našeho registru.  

Rádi bychom podpořili větší využití registru veterinárními klinikami. Plánujeme též zaměřit 

se na ucelenější získávání informací ohledně možného budoucího rozvoje databáze, 

především prostřednictvím konzultací s odborníky a školení členů spolku. V neposlední řadě 

chceme pokračovat v navazování kontaktů s dalšími neziskovými subjekty i jednotlivci 

ochotnými angažovat se v oblasti dárcovství krve u zvířat. 


